[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	декабря
	20
	22
	г.

	№
	2779

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 19.11.2018 № 2602

В соответствии с решением Думы от 21.11.2022 № 823 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 712 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2602 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Октябрьский район»» следующие изменения:

1.1. Строки «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы», «Параметры финансового обеспечения проектов муниципальной программы» таблицы паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025- 2030

	всего
	39 351,40
	7 351,40
	4 000,00
	4 000,00
	24 000,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	3  020,70
	3 020,70
	0
	0
	0

	местный бюджет
	36 330,70
	4 330,70
	4 000,00
	4 000,00
	24 000,00

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	Параметры финансового обеспечения проектов

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего

	20​22
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

	всего
	2 916,50
	2 916,50
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	2 770,70
	2 770,70
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	145,80
	145,80
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»

	всего
	263,20
	263,20
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	250,00
	250,00
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	13,20
	13,20
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                 ».
1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                 и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                         Н.В. Хромов
                                                    Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «15» декабря 2022г. № 2779
«Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источник

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.), в том числе

	Всего
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026- 2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	1.1.
	Основное мероприятие: «Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Отдел развития предпринимательства

(далее – Отдел)/ администрации Октябрьского района (далее - Администрация)
	Всего
	11 470,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	6 372,50

	Бюджет Октябрьского района
	11 470,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	6 372,50

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Проведение образовательных мероприятий

(1,2)
	Отдел/ Администрация
	Всего
	1 710,00
	190,00
	190,00
	190,00
	190,00
	950,00

	Бюджет Октябрьского района
	1 710,00
	190,00
	190,00
	190,00
	190,00
	950,00

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Организация мероприятий по информационно-консультационной поддержке, популяризация и пропаганда предпринимательской деятельности

(1,2,3)
	Отдел/ Администрация
	Всего
	7 960,50
	884,50
	884,50
	884,50
	884,50
	4 422,50

	Бюджет Октябрьского района
	7 960,50
	884,50
	884,50
	884,50
	884,50
	4 422,50

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Организация мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность

(1,2,3)
	Отдел/ Администрация
	Всего
	1 800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	Бюджет Октябрьского района
	1 800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме  I
	Всего
	11 470,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	6 372,50

	Бюджет Октябрьского района
	11 470,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	1 274,50
	6 372,50

	Бюджет

автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма II «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	2.1.
	Основное мероприятие: «Финансовая поддержка

 субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Отдел/ Администрация
	Всего
	24 701,20
	2 897,20
	2 725,50
	2 725,50
	2 725,50
	13 627,50

	Бюджет Октябрьского района
	24 701,20
	2 897,20
	2 725,50
	2 725,50
	2 725,50
	13 627,50

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.
	Возмещение части затрат на  приобретение оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов

(1,2,4)
	Отдел/ Администрация
	Всего
	2 340,00
	260,00
	260,00
	260,00
	260,0
	1 300,00

	Бюджет Октябрьского района
	2 340,00
	260,00
	260,00
	260,00
	260,00
	1 300,00

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Возмещение части затрат расходных материалов в сфере сельского хозяйства, переработки леса, сбора и переработки дикоросов, ремесленной деятельности и туризма,  проведение добровольной сертификации (декларированию) продукции (в том числе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     продовольственного сырья) местных товаропроизводителей (1,2,4)
	Отдел/ Администрация
	Всего
	1 800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	Бюджет Октябрьского района
	1 800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3.
	Возмещение части затрат по строительству объектов недвижимого имущества для целей осуществления предпринимательской деятельности в сфере торговли (за исключением торговли товарами подакцизной группы), бытовых услуг, производственной деятельности и сельского хозяйства
	Отдел/ Администрация
	Всего
	17 561,20
	1 837,20
	1 965,50
	1 965,50
	1 965,50
	9 827,50

	Бюджет Октябрьского района
	17 561,20
	1 837,20
	1 965,50
	1 965,50
	1 965,50
	9 827,50

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4.
	Грантовая поддержка начинающих предпринимателей

(1,2,4)
	Отдел/ Администрация

	Всего
	3 000,00
	600,00
	300,00
	300,00
	300,00
	1 500,00

	Бюджет Октябрьского района
	3 000,00
	600,00
	300,00
	300,00
	300,00
	1 500,00

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.

	Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Отдел/ Администрация
	Всего
	2 916,50
	2 916,50
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	145,80
	145,80
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	2 770,70
	2 770,70
	0
	0
	0
	0

	2.2.1
	Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений, в части компенсации арендных платежей

 (1,2,4)
	Отдел/ администрация
	всего
	500,00
	500,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

района
	25,00
	25,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	475,00
	475,00
	0
	0
	0
	0

	2.2.2.
	Возмещение части затрат на  приобретение оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов

(1,2,4)
	Отдел/ администрация
	Всего
	1 353,30
	1 353,30
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

района
	67,60
	67,60
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	1 285,70
	1 285,70
	0
	0
	0
	0

	2.2.3.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)

(1,2,4)
	Отдел/ администрация
	Всего
	1 063,20
	1 063,20
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

Района
	53,20
	53,20
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	1 010,00
	1 010,00
	0
	0
	0
	0

	2.2.3.1.
	Возмещение части затрат на приобретение и (или) доставку кормов для сельскохозяйственных животных и птиц  в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) для развития крестьянских (фермерских) хозяйств

	Отдел/ администрация
	Всего
	800,00
	800,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

Района
	40,00
	40,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	760,00
	760,00
	0
	0
	0
	0

	2.2.3.2.
	Возмещение части затрат на приобретение и (или) доставку муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)

	Отдел/ администрация
	Всего
	263,20
	263,20
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

Района
	13,20
	13,20
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	250,00
	250,00
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	 Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»
	Отдел/ администрация
	Всего
	263,20
	263,20
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	250,00
	250,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	13,20
	13,20
	0
	0
	0
	0

	2.3.1.
	Финансовая поддержка начинающих предпринимателей
(1,2,4)
	Отдел/ администрация
	Всего
	263,20
	263,20
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	250,00
	250,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	13,20
	13,20
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме II
	Всего
	27 880,90
	6 076,90
	2 725,50
	2 725,50
	2 725,50
	13 627,50

	Бюджет

Октябрьского

района
	24 860,20
	3 056,20
	2 725,50
	2 725,50
	2 725,50
	13 627,50

	Бюджет

автономного округа
	3 020,70
	3 020,70
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма III: Обеспечение защиты прав потребителей

	3.1.

	Основное мероприятие: «Создание условий для реализации потребителями своих прав и их защиты. Повышение уровня правовой грамотности и формирование у населения навыков рационального потребительского

поведения»
	Отдел/ администрация
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.1.
	Проведения мероприятий, направленных на правовое просвещение и правовое информирование потребителей, профилактику потребительских споров
(5)
	Отдел/ Администрация

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме III
	Отдел/ Администрация

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	Отдел/ Администрация

	Всего
	39 351,40
	7 351,40
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

Октябрьского

района
	36 330,70
	4 330,70
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

автономного округа
	3 020,70
	3 020,70
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	Проектная часть
	Отдел/ Администрация

	Всего
	3 179,70
	3 179,70
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

района
	159,00
	159,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	3 020,70
	3 020,70
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	Отдел/ Администрация

	Всего
	36 171,70
	4 171,70
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

Октябрьского

района
	36 171,70
	4 171,70
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	Инвестиции в объекты

государственной и

муниципальной собственности
	Отдел/ Администрация

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

Октябрьского

района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет

автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	Отдел/ Администрация

	Всего
	39 351,40
	7 351,40
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

Октябрьского

района
	36 330,70
	4 330,70
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

автономного округа
	3 020,70
	3 020,70
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель

отдел развития предпринимательства
	Отдел/ Администрация
	Всего
	39 351,40
	7 351,40
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

Октябрьского

района
	36 330,70
	4 330,70
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Бюджет

автономного округа
	3 020,70
	3 020,70
	0
	0
	0
	0

».